
JORNAL O ALTO URUGUAI
12 DE FEVEREIRO DE 202012

Publique 
seu edital 
no jornal 
de maior 
tiragem e 

circulação 
da região!

edital@oaltouruguai.com.br

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN-RS
        

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 34/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2020
O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que no dia 27 de 
Fevereiro de 2020, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial 
nº 19/2020, o qual visa aquisição de materiais de consumo, higiene e limpeza destina-
dos ao Centro de Atenção Psicossocial - CAPS. Demais Informações e cópias do Edital 
poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente 
ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 11 de Fevereiro de 2020.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE SEBERI-RS        

PUBLICAÇÕES EXTRATOS:
10º TA do CA 92/2019, Getúlio Albino Schmidt – CNPJ nº 02.529.496/0001-10, 
reequilibro contratual; 14º TA do CA 90/2019, Getúlio Albino Schmidt – CNPJ nº 
02.529.496/0001-10 reequilibro contratual; CA 37/2020, Empresa Jornalística Jornal O 
Alto Uruguai Ltda – CNPJ nº 03.514.708/0001-59, Serviços de divulgação das ativida-
des do município. Valor R$ 4.779,00; CA 38/2020, Empresa: Maria Terezinha Kopeski 
– CNPJ nº 32.064.544/0001-03, transporte de estudantes o ano de letivo 2020. Valor R$ 
127.728,00. CA 39/2020, Empresa: Dalmires Rodrigues – CNPJ nº 89.465.702/0001-
54, fornecimento de peças e serviços de mão de obra para conserto dos veículos do 
transporte escolar. Valor R$ 57.340,00. CA 40/2020, Empresa: Mecanica Diesel Roani 
Ltda – CNPJ nº 87.976.387/0001-02, fornecimento de peças e serviços de mão de obra 
para conserto dos veículos do transporte escolar. Valor R$ 57.984,33.

MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL-RS        

EXTRATOS DE CONTRATOS
Nº 012/2020: 10.02.2020; Contratada: AV SONORIZAÇÃO EVENTOS LTDA, nome 
Fantasia, RAINHA MUSICAL; Objeto: Show musical durante a “Feira do Peixe, Co-
mércio, Agropecuária, Agroindústria e Artesanato, e à Mostra da Terneira, Edição 
2020”; Modalidade: Inexigibilidade de licitação 003/2020; Valor: R$ 14.500,00;
Nº 013/2020: 10.02.2020; Contratada: PÉROLA NEGRA MUSICAL LTDA - ME; 
Objeto: Show musical durante a “Feira do Peixe, Comércio, Agropecuária, Agroin-
dústria e Artesanato, e à Mostra da Terneira, Edição 2020”; Modalidade: Inexigibi-
lidade de licitação 004/2020; Valor: R$5.500,00;
Nº 014/2020: 10.02.2020; Contratada: GERVASIO BACKES ME, nome Fantasia, 
COSMO EXPRESS; Objeto: Show musical durante a “Feira do Peixe, Comércio, 
Agropecuária, Agroindústria e Artesanato, e à Mostra da Terneira, Edição 2020”; 
Modalidade: Inexigibilidade de licitação 002/2020; Valor: R$7.300,00.

VALMIR LUIZ MENEGAT
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO-RS        

EXTRATOS DE CONTRATOS
Pregão Presencial nº 03/2020: Abertura:  27/02/2020, às 9:00h, na sala da Adm. 
Geral. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE 
PNEUS NOVOS PARA OS VEÍCULOS E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO. Informações 
na Prefeitura, www.planalto.rs.gov.br ou licitacaoplanalto@gmail.com 

Planalto, RS, 11/02/2020. 

Antonio Carlos Damin
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE JABOTICABA-RS        

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 04/2020
OBJETO: Aquisição de pneus novos para veículos e máquinas pertencentes ao 
Município de Jaboticaba/RS., com entrega parcelada. LOCAL: Sala de Licitações 
Pref. Mun. de Jaboticaba, Sito à Rua Fiorelo Stefanello, 111, Centro. DATA:  27 de 
Fevereiro de 2020. HORAS: 08h00min. Cópias do Edital e informações pelo Fone 
(55) 3743-1122 em horários de expediente ou através do site www.jaboticaba.
rs.gov.br. Jaboticaba/RS., 11 de Fevereiro de 2020.

Edvaldo Rosa Ribeiro,
Prefeito Municipal em Exercício.

Classificados
IMÓVEIS

IMÓVEIS

VENDE-SE

ALUGA-SE

OUTROS

Farmácia Carati, em Frederico 
Westphalen, encontra-se em 
funcionamento regular, 15 anos 
no mercado farmacêutico, amplo 
estoque, sala de serviços farma-
cêuticos (pressão arterial, tem-
peratura corporal, colocação de 
brincos, aplicação de injeções IM 
e SC), possui Programa Farmácia 
Popular. Tratar (55) 3744-6413 
ou 9.9619-9569. Negociação 
somente no local ou a combinar.

APARTAMENTO

Aluga-se apartamento para ve-
raneio em Balneário Camboriú. 
Imóvel amplo com área externa, 
churrasqueira, wi-fi e vaga de 
garagem. Localizado a uma 
quadra e meia da praia. Tratar 
(55) 99990-3113

OUTROS

Sala com 72 m², localizada na 
Avenida Luiz Milani, nº 1700, 
bairro Fátima, em Frederico Wes-
tphalen. Tratar (55) 3744-1998 
ou (55) 9.9693-6562.

Dr. Dalmor T. Grapiglia: res-
taurações, extração, prótese, 
dentaduras em acrílico e porcela-
na, consertos. Fica localizado na 
Rua Aparício Borges, nº 645, em 
Frederico Westphalen. 

EDITAL DE LOTEAMENTO

Bel. FLÁVIO FLECK – Registrador Público do Serviço de Registro de 
Imóveis da Comarca de Rodeio Bonito, Estado do Rio Grande do Sul.

FAZ SABER a todos os interessados que, SEVERINA POSSAMAI, CPF nº 647.360.400-68 e 
Carteira de Identidade nº 9044765627-SSP-RS, brasileira, viúva, agricultora aposentada, resi-
dente na Rua 15 de Abril nº 228, nesta cidade de Rodeio Bonito-RS, apresentou os documentos 
necessários e exigidos pelo artigo 18, da Lei Federal nº 6.766, de 19 de dezembro de 1979, 
para o registro do loteamento denominado “LOTEAMENTO POSSAMAI”, constituído pela 
UMA FRAÇÃO DE TERRAS COM A SUPERFÍCIE DE 50.327,35 M² (cinquenta mil, trezentos 
e vinte e sete metros e trinta e cinco centímetros quadrados), constituída de parte do lote 
rural número 126 (cento e vinte e seis) da 1ª (primeira) secção Pinhal, situada na Rua Getúlio 
Vargas, nesta cidade de RODEIO BONITO–RS, confrontando-se: ao norte: por linhas secas, 
com terras do mesmo lote rural número 126 (cento e vinte e seis), nas extensões de 42,19 e 
74,00 metros; com o lote urbano número 07 (sete) da quadra número 54 (cinquenta e quatro), 
numa extensão de 33,74 metros; com os lotes urbanos números 08 (oito) e 09 (nove) da 
quadra número 54 (cinquenta e quatro), numa extensão de 30,00 metros; com a Rua Getúlio 
Vargas numa extensão de 14,76 metros; com os lotes urbanos números 01 (um), 02 (dois), 
03 (três), 04 (quatro), 05 (cinco) e 06 (seis) da quadra número 210 (duzentos e dez), numa 
extensão de 73,97 metros; por linhas secas, com terras do mesmo lote rural número 126 
(cento e vinte e seis), nas extensões de 78,38, metros, 80,23 metros e 25,42 metros; ao sul: 
por linha seca, com terras do lote rural número 81 (oitenta e um), numa extensão de 234.98 
metros; com os lotes urbanos números 01 (um), 02 (dois) e 03 (três) da quadra número 
209 (duzentos e nove), numa extensão de 34,07 metros; com os lotes urbanos números 04 
(quatro), 05 (cinco) e 06 (seis) da quadra número 209 (duzentos e nove), numa extensão de 
45,21 metros; com a Rua Getúlio Vargas numa extensão de 14,91 metros; com o lote urbano 
número 01 (um) da quadra número 208 (duzentos e oito), numa extensão de 20,03 metros; 
com os lotes urbanos números 02 (dois), 03 (três) e 04 (quatro) da quadra número 208 
(duzentos e oito), numa extensão de 44,59 metros; com a Rua Getulio Vargas, numa extensão 
de 19,07 metros e com os lotes urbanos números 12 (doze) e 11 (onze) da quadra número 32 
(trinta e dois), numa extensão de 24,60 metros; com terras do lote rural número 126 (cento e 
vinte e seis), numa extensão de 25,75 metros; ao leste: por linha seca, com terras do mesmo 
lote rural número 126 (cento e vinte e seis), nas extensões de 272,51 metros, 60,66 metros, 
102,96 metros e 44,18 metros; com o lote urbano número 04 (quatro) da quadra número 
208 (duzentos e oito), numa extensão de 24,77 metros, com o lote urbano número 06 (seis) 
da quadra número 209 (duzentos e nove), numa extensão de 23,34 metros e com e o lote 
urbano número 01 (um) da quadra número 210 (duzentos e dez), numa extensão de 25,25 
metros, e; ao oeste: com a Rua Padre Francisco Goetler, numa extensão de 7,81 metros; com 
o lote urbano número 07 (sete) da quadra número 54 (cinquenta e quatro), numa extensão 
de 51,41 metros; com o lote urbano número 09 (nove) da quadra número 54 (cinquenta e 
quatro), numa extensão de 19,53 metros; com o lote urbano 06 (seis) da quadra número 210 
(duzentos e dez), com a Rua Getúlio Vargas com o lote urbano número 01 (um) da quadra 
número 209 (duzentos e nove), numa extensão de 70,78 metros; com o lote urbano número 
04 (quatro), da quadra número 209 (duzentos e nove), numa extensão de 6,91 metros; com 
o lote urbano número 01 (um), da quadra número 208 (duzentos e oito), numa extensão de 
16,64 metros, com o lote urbano número 02 (dois), da quadra número 208 (duzentos e oito), 
numa extensão de 12,88 metros, com o lote urbano número 12 (doze) da quadra número 32 
(trinta e dois), numa extensão de 32,08 metros; com os lotes urbanos números 10 (dez), 09 
(nove), 08 (oito), 07 (sete), 06 (seis), 05 (cinco), 04 (quatro) e 03 (três) da quadra número 
32 (trinta e dois), nas extensões de 3,53 metros, 23,13 metros, 29,62 metros e 54,84 metros; 
com terras do lote rural número 126 (cento e vinte e seis), numa extensão de 30,00 metros; 
com a Rua Padre Mario Ginocchini, numa extensão de 15,00 metros e com os lotes urbanos 
números 06 (seis), 05 (cinco), 04 (quatro), 03 (três), 02 (dois) e 01 (um) da quadra número 
31 (trinta e um) e com a Rua Francisco Possamai, numa extensão de 100,65 metros, que foi 
devidamente matriculada sob nº 14.372, Livro nº 2-RG, neste Registro de Imóveis de Rodeio 
Bonito-RS. O loteamento foi aprovado pela Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito-RS e pelas 
demais repartições competentes. As obras de infraestrutura, exigidas por lei, não estão todas 
concluídas, mas o procurador da loteadora assinou escritura pública de hipoteca, hipotecan-
do vários lotes para garantia de execução das obras de infraestrutura, caso a loteadora não 
as execute do prazo convencionado, conforme consta na certidão expedida pela Prefeitura 
Municipal que integra a documentação do loteamento. E, para que chegue ao conhecimento 
de todos, expediu-se este edital que será publicado em jornal de circulação regional, por três 
vezes consecutivas, podendo o registro ser impugnado no prazo de 15 (quinze) dias, contados 
da data da última publicação, tudo nos termos do artigo 19 da citada Lei Federal nº 6.766. Eu, 
Flávio Fleck, Registrador Público, o digitei e subscrevi.                                               

RODEIO BONITO-RS, 07 de fevereiro de 2020.
Bel. FLÁVIO FLECK - Registrador Público

Pregão Eletrônico SRP nº 01/2020
PROCESSO: 23789.001003/2019-64  UASG 155570

ABERTURA: 20/02/2020 às 09 horas
LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br

OBJETO: Pregão eletrônico SRP para escolha da proposta mais vantajosa para 
aquisição de Material de Limpeza e Produtos de Higienização para atender as 
necessidades em âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 
Farroupilha – Campus Frederico Westphalen e demais participantes, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

O Edital está disponível nos sites: https://www.iffarroupilha.edu.br/frederico-westphalen 
e www.comprasgovernamentais.gov.br

Informações pelo telefone (55) 3744-8981

Frederico Westphalen /RS, 07 de fevereiro de 2020
Angelo Junior Paloschi

Pregoeiro
Instituto Federal Farroupilha – Frederico Westphalen

AVISO DE LICITAÇÃO

FARROUPILHA
Campus Frederico Westphalen

INSTITUTO FEDERAL MINISTÉRIO DA 
EDUCAÇÃO

SERVIÇOS
OFERECE

L I G U E  E  A S S I N E ! 


